
令和６年１２月６日  

 

 第５学年保護者 様 

 

さいたま市立上落合小学校 

校 長     松下 穣 

  

 

第５学年 校内サッカー大会のお知らせ 

 

 寒風の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、第５学年では、体育学習のまとめとして、校内サッカー大会を下記のとおり実施い

たします。ご多用の折とは存じますが、ひたむきにプレーをする子どもたちへご声援をお送

りいただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ ねらい 

 ○運動することの楽しさや仲間とともに活動する楽しさを存分に味わわせることで、運動

への関心を高める。 

○学習指導要領の趣旨を踏まえ、体育学習のまとめとしてのサッカーのゲームを通して、

ゴール型に必要な知識及び技能、思考力、判断力、表現力等を育む。 

○サッカーを通して学年、学級の仲を深める。 

○試合を通して、フェアープレーの精神や他者への感謝の気持ちを育む。 

 

２ 日 時  令和７年  １月３０日（木）１３時３０分～１４時３０分 

       ※雨天時は、２月６日（木）に延期します。 

 

３ 会 場  上落合小学校 校庭 

 

４ お願い 

 （１）実施等のお知らせについて 

   ・実施等についての電話での問合せはご遠慮ください。 

・中止等の決定につきましては、当日の１２時３０分頃までに学校安心メールで   

お知らせします。 

 （２）その他 

   ・自家用車や自転車での来校はご遠慮ください。 

   ・名札を着用してご参加ください。 

   ・本大会の映像・画像を Web上（SNS等を含む）に掲載することはご遠慮ください。 

   ・今後の感染状況や天候の状況等から、当初の内容を変更して実施する場合がありま  

す。ご理解いただきますようよろしくお願いいたします。 

 


